
strana 1 

Zpravodaj obce Mostek č. 6/2013, vychází 18. prosince 2013 

Výběr z obsahu: 

 Rok 2014 (str. 1) 

 Vize rozvoje obce      

(str. 1, 2, 3 a 4)  

 Soutěž o tablet (str. 2) 

 SWOT analýza obce  

(str. 3 a 4)  

 Informace hasičů, ZŠ    

a  SRPŠ (str. 4) 

 Společenská kronika; 

Vzpomínky; Informace
(str. 5) 

 FK Mostek (str. 6) 

 Betlémské světlo (str. 6) 

 Obecní ples obce Mostek 

(str. 6) 

Mostek má svoji vizi rozvoje a SWOT analýzu!  

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ    

OBCE OBCE OBCE    

MOSTEKMOSTEKMOSTEK   

www.mostek.cz 

Vydává Obec Mostek 

výtisk zdarma 

Pomalu končí rok 2013 a přichází Rok české hudby 2014 

      Na  první  adventní  neděli 

jsme se opět sešli u našeho společné-

ho vánočního stromu, abychom ho 

společně rozsvítili a zahájili tak ad-

ventní čas. Vánoční svátky jsou pro 

někoho svátky klidu, míru a pokoje, 

pro někoho chvilka zastavení, pro ji-

ného trauma z uklízení, vaření a shánění dárků. Nejvíce Vánoce proží-

vají děti. Již dlouhou dobu před nimi si píší Ježíškovi o dárky, které 

by chtěly pod stromečkem najít. Jsou plny očekávání a přání. Slibují, 

jak budou hodní, budou si uklízet hračky a budou poslouchat. Ani se 

nemohou Vánoc dočkat. To období před Vánoci se dětem tak nějak 

vleče.  
      Znáte tu pohádku z knihy Josefa Čapka Povídejme si, děti. Je to pohádka 

O Vánocích, které nechtěly být (zkrácená verze): 

     V té pohádce byli jeden rok lidé více zlí a závistiví, dětem se nechtělo cho-

dit do školy, nedávaly v ní pozor, vybíraly si v jídle, zlobily rodiče, nadávaly si 

a říkaly škaredá slova a vůbec ten rok byl takový nevydařený.  A tu se stalo, že 

si Vánoce řekly: “Tak vida, už je tu prosinec, ale lidé jsou nedobří a děti čím 

dále tím protivnější; ani se už dívat na to nemůžeme. Když je to letos s lidmi i 

dětmi na světě tak špatné, tak jim to za trest uděláme tak, že nepřijdeme, že 

žádné Vánoce letos nebudeme. A tak si ty Vánoce umínily, že v tom roce nebu-

dou.“ 

 Nu jak! Docela prostě: bylo to v novinách. Ty Vánoce daly oznáme-

ní do novin: Ctěnému obecenstvu! Oznamujeme, že za příčinou lidské i dět-

ské špatnosti letos žádné Vánoce nebudeme. S veškerou úctou V á n o c e. 
 Ale lidé se nelekli a řekli si: Však my si uděláme Vánoce sami. Ale 

ba ne, tyhle Vánoce, při kterých Vánoce nechtěly být, dopadly v tom roce 

opravdu nějak nanicovatě. A jaké tedy byly? Vánočky se spálily a ryba měla 

pětsetkrát více kostiček než jindy. Vánoční cukroví spadlo na zem, zrovna 

když je vyndávali z trouby. Svíčky na stromečku vůbec nechtěly svítit. Na 

každém dárku se něco pokazilo. A lidé a děti si řekli: „To nebyly žádné po-

řádné Vánoce. Musíme se napřesrok polepšit.“ 

 A polepšili se? Polepšili se. Lidé byli hodnější, a děti také byly 

poslušnější a lepší. A na druhý rok se už Vánoce na ně nezlobily a přišly a 

dopadlo to všechno dobře. A od těch dob už přišly Vánoce každý rok a vždyc-

ky na nich bylo mnoho pěkného, rok jak rok, pokud Vy, děti, pamatujete.  

      Přejeme dětem, aby se letos ty Vánoce nerozhodly nebýt. Ale ony 

naštěstí vždycky přijdou a jsou každý rok krásné a vždy mají svou 

poetickou a nezaměnitelnou atmosféru. Vánoce vždycky tak nějak 

„vyčuhují“ z naší každodennosti. Snad všichni se již těšíme na tu 

pohodu Vánoc. I když je venku za okny chlad a zima, přináší Vánoce 

do našich srdcí teplo, lásku a klid. Hřeje nás láska, úsměvy, pohlazení 

a vzpomínky. Zahřívá nás takový ten všeobjímající pocit pohody, 

pocit radosti a vědomí, že i přes veškeré starosti máme ty naše bližní 

rádi.  

      Přejeme všem jménem obecního úřadu a zastupitelů naší obce 

pokojný advent, šťastné a veselé vánoce, radujte se z dárků, užívejte 

si rozzářená dětská očička nad splně-

nými sny a vychutnávejte si ty chvíle 

prožité se svými blízkými. 

     Do nového roku přejeme všem, aby 

ty letošní Vánoce a jejich atmosféra 

neskončily Štědrým večerem, ale aby 

pokračovaly i dál v životě. Do nového 

roku pak všem hodně zdraví, štěstí, 

lásky a porozumění.              Obec Mostek 

Vydáváno pro Mostek,  

Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné 

Vážení spoluobčané, 

 Řídící skupina pro zpracování Strategického plánu Mostek 2030 stanovila VIZI rozvoje obce. Ve VIZI jsou 

uplatněny podklady, které se podařilo shromáždit v rámci příprav - údaje o obci, výsledky průzkumu názorů obyvatel a 

návštěvníků obce ad. 

 VIZE stručně popisuje to, čeho bychom chtěli v budoucnu v obci dosáhnout, jakým směrem napřít úsilí. Jedná 

se zatím o pracovní verzi, která je otevřená Vašim připomínkám. JDE O PRACOVNÍ VERZI, KTEROU MŮŽETE PŘI-

POMÍNKOVAT! 

 VIZE bude zpřesněna během další práce na Strategickém plánu. Prozatím je důležité, aby v ní nechybělo nic 

podstatného.V dalším postupu práce na Strategickém plánu budou stanoveny konkrétnější a podrobnější cíle a opatření, 

které je nutné realizovat pro dosažení VIZE. 

 Dalším výstupem, který je otevřený Vašim připomínkám, je tzv. SWOT analýza obce, která identifikuje silné 

a slabé stránky obce, příležitosti pro obec a existující ohrožení pro rozvoj obce, a to vše vzhledem ke stanovené VIZI. 

 VIZE i SWOT analýza obce, podklady pro práci i další informace týkající se zpracování Strategického plánu 

rozvoje obce naleznete na webové stránce obce: www.mostek.cz, pod odkazem „Mostek 2030“. 

 Pokud máte k VIZI nebo SWOT analýze připomínky nebo dotazy, prosíme, posílejte je buď na email mistosta-

rosta@mostek.cz nebo je předejte v písemné podobě na Obecní úřad, a to do 6. ledna 2014. Vaše připomínky budou pře-

dány Řídící skupině, která je projedná na svém dalším zasedání. Předem za připomínky děkujeme! 

 O dalším postupu zpracování Strategického plánu Vás budeme informovat na webových stránkách obce a ve 

Zpravodaji.                                                                                    za Řídící skupinu  Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka 

mailto:mistostarosta@mostek.cz
mailto:mistostarosta@mostek.cz
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Vize rozvoje obce Mostek do roku 2030 

Pracovní verze, 20. 11. 2013, k připomínkování 

VIZE: MOSTEK V ROCE 2030 

 Mostek je upravená, čistá obec v podhůří Krkonoš, pyšnící se 

zdravým životním prostředím a krásnou přírodou v svém okolí. 

 Je vyhledávaným turistickým centrem s kvalitním zázemím i 

bohatou nabídkou aktivit. Rozvoj cestovního ruchu přináší příle-

žitosti pro místní podnikání a nová pracovní místa. Mostecké 

lázně jsou obnoveny. Koupaliště i celý Autokemp jsou zrekon-

struovány. 

 V Mostku a okolí jsou pracovní příležitosti, v obci sídlí prospe-

rující zaměstnavatelé. Obec podporuje místní drobné a střední 

podnikatele, funguje zde podnikatelský dům pro drobné živnost-

níky. 

 Pro občany i návštěvníky obce všech věkových kategorií je 

v obci a okolí široká nabídka volnočasových aktivit na dobré 

úrovni vč. vzdělávacích aktivit pro dospělé a seniory. Konají se 

kulturní a společenské akce, které přispívají k pospolité atmosfé-

ře. Jsou udržovány tradice a vytvářeny nové. Je zde také celá 

škála sportovních aktivit, které mají dobré zázemí: venkovní 

multifunkční sportovní areál / hřiště s umělým povrchem, tělo-

cvična. V obci pracuje řada dobrovolných neziskových organiza-

cí, zájmových sdružení, spolků, které jsou podporovány obcí i 

místními podnikateli. 

 V Mostku je bezpečno, je využíván kamerový systém, policie 

dobře pracuje. 

 Komunikace (silnice i chodníky) jsou zrekonstruované, bezpraš-

né. Jsou vybudovány bezpečné přechody a kruhové objezdy (na 

Hostinné, u zrcadla na Souvrati). Je zajištěna dopravní obsluž-

nost. Je vybudován autobusový terminál s krytými stáními. 

 Veřejná prostranství jsou udržována v dobrém stavu a čistotě. Je 

na nich dostatek udržované zeleně. Od křižovatky k nádraží je 

 V pátek 1. 11. 2013 proběhlo v tělocvičně Základní školy a Mateřské školy Mostek vyhod-

nocení Soutěže o tablet na vytvoření loga na téma Mostek 2030. Soutěž byla vyhlášena od 16. 9. 

do 16. 10. 2013 v rámci tvorby strategického plánu obce, na jehož zpracování byly získány finanční 

prostředky z Evropského sociálního fondu v rámci operačního programu lidské zdroje a zaměstna-

nost. Soutěžící měli předložit originální, srozumitelný, výstižný a přitom jednoduchý grafický prvek, 

který se stane vizuálním symbolem Strategického plánu obce Mostek. Soutěže se mohli zúčastnit 

žáci a studenti 1. a 2 stupně ZŠ a MŠ Mostek, dále pak žáci a studenti odpovídajících ročníků a stu-

denti střední škol a odborných učilišť s trvalým pobytem v Mostku, Souvrati a Debrném. 

 Bylo odevzdáno celkem 29 soutěžních děl od 18 soutěžících. Všechna odevzdaná díla byla velmi pěkně zpracována, a tak měla 

výběrová komise, složená ze zastupitelů naší obce, velmi těžkou práci.  Rozhodnout, které dílo je nejlepší, bylo opravdu náročné. Komise 

nakonec rozhodla mimo vyhlášení vítězného loga odměnit všechny soutěžící a udělila i 3 zvláštní ceny.  

 Všem soutěžícím patří dík za snahu a obdiv za kreativitu při tvorbě návrhů.  

Vítězné logo 

Martin Tázlar, 16 let  

Gymnázium D. Králové 

Vojtěch Karel, 12 let, ZŠ Mostek 
cena za spojení všech čtyř částí Mostku 

do šťastného čtyřlístku 

Ondřej Včelák, 14 let, ZŠ Mostek 
cena za vtipně vytvořený návrh  

budoucího rozvoje Mostku 

Jan Vávra, 17 let, ISŠ N. Paka 
cena za kreativně zpracovanou grafiku 

symboliky Mostku 

Soutěž o TABLET 

na vytvoření loga na téma „Mostek 2030“ pro tvorbu strategického plánu obce 

kompletně zrekonstruovaný prostor. Areál Mostek Energo je upra-

vený. 

 Je dobudována a dobře udržována veřejná a technická infrastruktu-

ra. Všude je dostatečné (a energeticky úsporné) osvětlení. Většina 

katastru obce je odkanalizovaná. Funguje kvalitní odpadové hospo-

dářství. 

 Slunečná stráň je zastavěna rodinnými domy a obecními nájemními 

byty. Žijí zde převážně mladé rodiny. Je zde také prostor pro hraní 

dětí. 

 V obci je dobrá občanská vybavenost. Je zde dobře fungující MŠ a 

ZŠ se zázemím (školní zahrada s bazénem), je rozvíjena mimoškol-

ní zájmová činnost pro děti a mládež. Funguje dům s pečovatelskou 

službou, je zajištěna péče o seniory. Je zabezpečena zdravotnická, 

lékařská péče a k dispozici je lékárna. 

_________________________________________________________ 

Pozn.: Níže uvedené návrhy jsou konkrétnější – pokud budou odsou-

hlaseny, budou uplatněny na úrovni cílů. 

- Dům dětí a mládeže (za pekárnou) – kroužky, klubovna Skautů 

- Multifunkční kulturní dům v centru – kino, knihovna, klubovny … 

- Tělocvična (v prostoru mezi MŠ a ZŠ) / tělocvična (v multifunkčním 

kulturním domě / komunitním centru) 

- Hřiště FK Mostek má zmodernizované kabiny + prosklená restaurace 

na hřišti FK. 

- V lesoparku u hřbitova je vytvořen relaxační prostor s lavičkami. 

- Pronájmy, půjčky pro drobné podnikatele 

………………………………………………………………………….. 

Pokud máte k VIZI nebo SWOT analýze připomínky nebo dotazy, 

prosíme, posílejte je buď na email mistostarosta@mostek.cz nebo 

je předejte v písemné podobě na Obecní úřad, a to do 6. ledna 

2014. Vaše připomínky budou předány Řídící skupině, která je projed-

ná na svém dalším zasedání. Předem za připomínky děkujeme! 

mailto:mistostarosta@mostek.cz
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Celková SWOT analýza obce Mostek 

Pracovní verze zpracovaná pro účely strategického plánování rozvoje obce Mostek 2030, 9. 12. 2013, určená k připomínkování  

     Celkovou SWOT analýzu obce Mostek provedli členové Řídící skupiny, a to vůči stanovené VIZI rozvoje obce. Analýza byla doplněna o 

body vyplývající z dostupných podkladů – průzkumu názorů občanů a návštěvníků obce, Analýzy obce, výsledky diskusí se seniory a zástupci 

neziskových organizací a dalších (viz seznam podkladů). Doplněné body byly zařazeny tematicky a jsou vyznačeny modře. 

     Připomínky budou zhodnoceny na 2. jednání Řídící skupiny a poté budou voleny priority.       PhDr. Alena Bauerová, konzultantka strategického plánu 

 Silné stránky obce Mostek  Slabé stránky obce Mostek 

 Dobrá dojezdová vzdálenost do okolních měst  Nedostatek pracovních příležitostí v obci a blízkém okolí 

 V obci je autobusová a vlaková zastávka  Vyšší míra registrované nezaměstnanosti 

 Existuje Autokemp  Nízká míra podnikatelské aktivity obyvatelstva 

 Existuje koupaliště  Špatný stav dopravní infrastruktury 

 ZŠ a MŠ  Bezpečnost dopravního provozu - chybí bezpečné přechody, chování řidičů, chybějí chodníky 
na některých místech, nedostatečné podmínky pro pěší, nebezpečné křižovatky a úseky silnic 

 Vybudovaná infrastruktura – ČOV, vodovod, plynofikace  Zatížení obce tranzitní dopravou 

 Fungující spolky  Dopravní obslužnost – o víkendech, večer + špatné autobusové spojení mezi Debrným a ma-
teřskou obcí, komplikujícím mj. dojezd do ZŠ a MŠ, na nákup apod. 

 Společenské, obecní akce  Nedostatečná údržba páteřních komunikací a jejich okolí, zimní údržba vozovek a chodníků 

 Dobrá spolupráce mezi NNO a OÚ, podpora činnosti NNO a pro-
vozu MŠ a ZŠ ze strany Obce 

 Nízké příjmy obce 

 Fungující samospráva (vývoj, vzestup)  Dojíždění za prací, službami, obchody a kulturou mimo obec – málo času na aktivity v obci, 
odliv kupní síly 

 Nezadluženost obce, majetek obce  Chybí cyklostezky v obci a okolí 

 Územní plán  Kvalita koupaliště 

 Pozemky pro výstavbu  Chybí volně přístupná tělocvična 

 Pošta  Chybí fitness centrum s posilovnou, nová sportovní odvětví 

 Upravené centrum obce, opravené chodníky z obou stran, odpočí-
vadlo u vánočního stromu, pítko, parčík s lavičkami 

 Špatný stav kabin FK Mostek 

 Prezentace obce na internetu  Chybí sezónní údržba kluziště a běžeckých tras 

 Zpravodaj  Nedostatek kulturního vyžití a trávení volného času 

 Venkovní sportoviště a dětská hřiště 
 Nedostatek prostorů pro zájmové činnosti, chybí místo pro setkávání – spolkový, kulturní / 

multifunkční dům (stálá vybavená klubovna, knihovna, sál, tělocvična, prostory pro vystoupe-
ní dětí, akce pro maminky, SRPŠ ad.) vč. venkovního areálu 

 Fungující pošta  Chybějící prostory pro péči o seniory, dům pro seniory 

 Pekárna (víkendy otevřeno), pohostinství  Chybí obchody (ovoce, zelenina, řeznictví – uzenářství, železářství, domácí potřeby, zdravá 
výživa, papírnictví ad.) 

 Dostatek služeb – pozn.: neodpovídá výsledku průzkumu názorů – 
viz slabé stránky 

 Chybí služby: bankomat v obci, cukrárna/kavárna/čajovna, opravna obuvi, rychlé občerstvení, 
autoservis/pneuservis, služby řemeslníků ad.) 

 Existuje zdravotní středisko  Chybí rehabilitace, fyzioterapie 

 Relativně čisté životní prostředí (v zimě topeniště)  Chybí trhy 

   Chybí lékárna 

   Nedostatečnost některých lékařských služeb (zubař, dětský lékař, praktický lékař) 

   Některé nezasíťované stavební pozemky 

   Nefunkční veřejné osvětlení na některých místech v obci 

   Třídění odpadů 

  

 Chybějící infrastruktura v Debrném: 
bez vodovodu (část domů bez pitné vody, kterou si vozí ze studánky), bez kanalizace, bez 
plynu, 
bez připojení k internetu přes rychlé Wi-Fi s velice omezeným připojením přes pevné linky (na 
a za hranicí dosahu služby, pomalé a s výpadky), se špatným signálem operátorů, který praktic-
ky znemožňuje připojení k internetu 

   MŠ – neoddělená ložnice od herny, malá kapacita, špatný stav zahrady, špatná přístupová 
cesta k MŠ, chybí chodník 

   ZŠ – nízká autorita některých učitelů, málo kroužků pro děti, nízká úroveň výuky cizích jazy-
ků 

   Nezájem obyvatel o veřejné dění v obci, o volnočasové aktivity (dospělí i děti) 

   Špatné mezilidské vztahy 

   Ne vždy dobrá komunikace mezi subjekty v obci 

   Stav a údržba veřejných prostranství (úklid, psí exkrementy, péče o zeleň, vandalismus, málo 
odpadkových košů ad.) 

   Lokální topeniště 

  
 Bezpečnost v obci – častý výskyt problémových osob, rušení nočního klidu, nevhodné chování 

mladistvých, obavy z lidí žijících v sousedství, nedostatečná činnost Policie ČR, obavy o 
majetek. 

   Lidé, kteří dělají nepořádek na veřejných prostranstvích 

   Zastaralé vybavení Autokempu 

   Menší podíl občanů se středoškolským a vysokoškolským vzděláním 

pokračování na straně 4  - SWOT analýza obce Mostek 



strana 4 

Zpravodaj obce Mostek č. 6/2013, vychází 18. prosince 2013 

Vážení spoluobčané, v minulém vydání Zpravodaje 

jste dostali od naší příspěvkové organizace možnost 

se i ve zralejším věku sebevzdělávat v oborech, 

které jsou v současnosti velmi žádané a vyhledávané, 

tj. v cizích jazycích a v práci s počítačem. Domníval 

jsem se, že v této fázi již budu tvořit rozvrhy několika 

kurzů, žel počet přihlášených byl tak nízký (PC 1, Nj 

pro začátečníky  - 0, Nj pro mírně pokročilé - 1, Aj 

pro začátečníky -1, Aj pro mírně pokročilé - 2, Fj pro 

začátečníky - 2), že jsme byli nuceni tuto naši aktivitu zcela zrušit.   
Mgr. Miroslav Lebeda, ředitel školy 

Vzdělávání dospělých v naší ZŠ 

     Je rozhodnuto! Milovníkům nadcházející plesové 

sezóny radost neuděláme, hasičský ples v příštím 

roce mimořádně nebude. Lidé, kteří nás budou oče-

kávat s pozváním na ples se nás v příštím roce nedo-

čkají. V příštím roce dle podkladů, které máme, sbor 

oslaví 115. výročí od založení. U příležitosti těchto 

oslav hodláme představit nový hasičský prapor. 

V současné době spolupracujeme společně s firmou 

Velebný a fam., na podobě praporu. Prapor má vyjadřovat místopis odkud 

pochází a myšlenku, kterou hasiči mají.  

 V tomto roce jednotka zasahovala převážně u technických po-

mocí. Největším zásahem byly bezesporu povodně a následné odklízení 

následků velké vody, která se prohnala naší obcí. Hasičský automobil 

Naši hasiči před závěrem roku 

 Sdružení rodičů a přátel školy 

při ZŠ Mostek vyzývá rodiče všech roč-

níků základní školy, aby vybrali ze své-

ho středu dobrovolníky a zájemce o 

práci v SRPŠ. Jedná se především o or-

ganizování Dětského dne, Dětského kar-

nevalu a diskotéky, Mikulášské nadílky a 

další činnosti. Každá třída by měla mít v SRPŠ alespoň jednoho 

zástupce z řad rodičů. Máte-li o tuto práci pro děti zájem, podejte 

tuto  informaci  třídnímu  učiteli  (učitelce)  vašeho  dítěte, 

s přenecháním kontaktu. Děkujeme.                       současný výbor SRPŠ 

Výzva rodičům žáků naší ZŠ 

LIAZ prochází v těchto dnech karosářskou opravou. Takže 

bude auto vypadat téměř jako nové. Z důvodu malého zájmu 

nezahájil od září činnost kolektiv mladých hasičů.  

 Jelikož nám nastalo již topné období, tak ruku na srdce 

kdo z vás provedl kontrolu spalinové cesty? Vyčistil roury, ko-

mín a vybral popílek a saze z vybíracího místa?  

 V sobotu 18. 1. 2014 od 16:00 bude v restauraci Za 

Mostem valná hromada hasičů, tímto srdečně zveme všechny 

naše členy. Do nadcházejícího roku přejeme všem našim spolu-

občanům hodně zdraví, štěstí a lásky. Pod vánočním stromkem 

Vám přejeme najít to, o čem již delší dobu sníte a vychutnejte si 

tu vánoční atmosféru, které předchází ten šílený shon. 
                              Radim Rejmont, starosta SDH 

 Příležitosti pro obec Mostek  Ohrožení obce Mostek 

 Externí zdroje financování projektů, dotace 
 Nevyužívání dotací / externích zdrojů financování  

projektů (změna struktury dotačních titulů 

 Okolní příroda  Neusměrněný nárůst návštěvnosti obce 

  Lesy v blízkosti obce  Stárnutí populace, úbytek dětí 

 Vysoká ekologická stabilita administrativního území 

obce a okolí 

 Migrace mladých lidí za prací (nezastavení odchodu 

mladých) 

 Vhodná zeměpisná poloha obce (Podkrkonoší) pro 

cestovní ruch, rekreaci, sport, zajímavé lokality 

v okolí 

 Ztráta dopravní obslužnosti (ČD) 

 Zvyšující se zájem o zajímavé akce, místa (ZOO, pře-

hrada), rozvoj turismu 
 Nedostatek pracovních příležitostí 

 Známé osobnosti, navštěvující pravidelně obec – 

možnost využít pro propagaci obce 
 Nechuť pracovat 

 Členství v MAS Královédvorsko a Podzvičinsko  Zvyšování počtu nepřizpůsobivých obyvatel 

 Projekty partnerství s obcemi podobného typu  Zhoršující se vztah mládeže k hodnotám 

 Známé technologie pro přírodní bio koupaliště  Chátrání infrastruktury 

 Území obce patří do Královédvorské synklinály, kde 

se nachází jeden z největších podzemních zdrojů kva-

litní pitné vody ve východočeském regionu 

 Změny rozpočtového určení daní, legislativy 

(neustálé, nesystémové) 

 Lázně Mostek  Supermarkety ve větších městech 

   Snižující se kupní síla obyvatel na vesnici 

   Hluk 

  
 Nízká rostlinná produkce na administrativním území  

obce 

pokračování ze strany 3 - SWOT analýza obce Mostek 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem  dotče-

ných osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb., Zákona o ochraně 

osobních údajů. 

Navždy odešli… 
  12.10.2013     Věra Fiedlerová, Mostek       91 let 

  24.10.2013     Jaroslava Pecherová, Mostek        66 let 

  28.10. 2013    Alois Kneifel, Debrné   79 let 

1.11. Josef Horáček, Mostek  88 let 

10.11. Irena Kalfusová, Mostek  84 let 

15.11. Augustin Zigo, Mostek  77 let 

18.11. Břetislav Trejbal, Mostek  88 let 

21.11.  Věra Víšková, Zadní Mostek  84 let 

25.11. Blažena Stará, Mostek  80 let 

26.11. František Trnka, Mostek  76 let 

30.11. Rudolf Rolf, Mostek  82 let 

3.12. Lubomír Šejbl, Mostek  86 let 

4.12.  Zuzana Bendová, Mostek  83 let 

6.12.  Marie Hospodková, Mostek  83 let 

11.12. Danuše Špuláková, Mostek  80 let 

11.12.   Eva Rolfová, Mostek  80 let 

13.12. Ing. Jan Šklíba, Debrné  77 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Vítání občánků 
     Dne 15. listopadu 2013  jsme v obřadní síni 

Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali nové 

občánky naší obce.  

Přejeme jim hodně zdraví, štěstí a spokojenosti    

v jejich životě…. 

Vzpomínka 

      Dne 25. 12. 2013 vzpomeneme smutného 1. výročí 

úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Drahoslava Vaise.  

      Stále vzpomínáme…                         manželka s rodinou 

Zpravodaj dodáván do poštovních schránek! 

      Toto vydání zpravodaje by měli opět naši občané Mostku, 

Zadního Mostku a Souvrati dostat zdarma do poštovních 

schránek prostřednictvím České pošty. Chataři a chalupáři, 

dále pak občané Debrného jej mohou obdržet dosud obvyklými způsoby, 

nadále bude k dispozici i v prodejně pekárny a samoobsluhy a na obecním 

úřadě. V případě jakýchkoli problémů nás kontaktujte. Zpravodaj je k 

dispozici i v elektronické podobě na www.mostek.cz / Zpravodaj. 

15.5.2013 Veronika Novotná 

30.12.2012   Antonín Dlabola 

Informace obecního úřadu Mostek 

Děti přivítaly i žákyně 

základní školy 

Eliška Karlová a 

Kristýna Albrechtová 

       Dne 17. 9. 2013 jsme vzpomněli 10. výročí od 

úmrtí našeho manžela, tatínka a dědečka pana          

Miroslava Zlatníka, který by 3. 12. 2013 oslavil      

69. narozeniny. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Nikdy nezapomeneme.                          rodina Zlatníkova    

 Svoz komunálního odpadu se během vánočních svát-

ků nemění a uskuteční se v obvyklých termínech, a to v sudé 

středy. Termíny svozu budou ve středu dne 25. 12. 2013 a     

8. 1. 2014. Poplatky za svoz odpadu budou vybírány v průběhu 

března 2014. Výše poplatku a termín bude včas dán na vědomí. 

 Oznamujeme občanům, že vyúčtování vodného a 

stočného za období od června do prosince 2013 se uskuteční 

ve dnech 20. a 22. ledna 2014 v pokladně Obce Mostek vždy 

v době od 8 do 13 hodin a od 14 do 17 hodin.              

 Výběr poplatků za psy na rok 2014 bude uskuteč-

něn ve dnech 17. a 19. února 2014 v pokladně obce Mostek 

vždy v době od 8 do 13 hodin a od 14 do 17 hodin. Poplatek 

činí 50,- Kč za psa v rodinném domě a 200,- Kč v obytném 

domě. Splatnost poplatku za psy za rok 2014 je do 31. 3. 2014.                           

 Obecní a Stavební úřad Mostek bude              

o vánočních svátcích ve dnech 23. 12., 27. 12., dále pak 

30. 12. a 31. 12. 2013 uzavřen.     

     I v tomto roce bude ve spolupráci s Chari-

tou Dvůr králové uspořádána Tříkrálová 

sbírka 2014. Co váš finanční dar podpoří? 

Především činnost sociálních služeb, a to 

zejména občanskou poradnu, ale také sociál-

ně terapeutické dílny, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 

osobní asistenci, přímou humanitární pomoc lidem v nouzi.  

     V pátek 3. 1. 2014 a v sobotu 4. 1. 2014 u nás opět 

„obléknou“ děti pláště a koruny a královské družiny se vydají 

do naší obce se zapečetěnými kasičkami. Každou skupinu bude 

doprovázet jeden dospělý, který se na požádání prokáže oprávně-

ním vystaveným Charitou.  Koledníci budou chodit dům od domu 

a budou značit dveře symbolickým K+M+B. 

      Mimo to je možné se do sbírky zapojit i zasláním dárcovské 

SMS (DMS KOLEDA na 87 777). 

      Věříme, že i letos se zapojí mnoho našich občanů, přivítají 

vřele koledníky a přispějí na dobrou věc. Předem děkujeme za 

poskytnutí Vašich darů.                                               Obec Mostek 
 Výběr poplatků za hrobová místa na roky 2014 

až 2018 bude probíhat během celého měsíce ledna 2014         

v pokladně obce Mostek vždy v pondělí a ve středu od 8 do 

13 hodin a od 14 do 17 hodin. Výše poplatků zůstává zacho-

vána, a to za místo v urnovém háji a za hrobové místo 50 Kč/rok. 
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 Desáté místo, šestnáct bodů, skóre 18:22. 

Jak už se stalo skoro zvykem, podzim fotbalistům 

Mostku nevyšel. V základní hrací době se nám po-

dařilo vyhrát jen tři utkání. Díky penaltám jsme sice 

status vítězství zachránili v dalších třech zápasech, 

ale stejně je to málo… Vylepšit si reputaci tak bu-

deme muset na jaře. Za pár týdnů nám začíná zimní příprava, a co 

naznačoval trenér Lebeda, máme se na co těšit.  

 V březnu bychom měli sehrát několik přátelských zápasů. 

Druhá polovina sezony startuje 5. dubna, kdy se Mostek představí na 

hřišti ve Starých Bukách. O týden později se zapojí do hry i náš dru-

hý tým - žákovské družstvo. Mostecké naděje na rozdíl od mužského 

výběru mohou být se svým podzimním vystoupením spokojené. Bo-

dovaly v sedmi z deseti zápasů a s patnácti body a skóre 33:12 jim 

patří v tabulce čtvrté místo.                                                Michal Bogáň 

FK Mostek 
Tečka za fotbalovým podzimem 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek, IČ: 00278157 

povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Obec Mostek, 544 75  Mostek 34, tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344 

www.mostek.cz, info@mostek.cz 

Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 10. 12. 2013 

Zpravodaj obce Mostek  

      V sobotu 21. 12. 2013 nám všem přivezou 

skauti z Mostku Betlémské světlo do naší obce. 

Přijďte si společně zazpívat vánoční koledy do 

kaple sv. Anny v Mostku (od 17:00 hod.) a pře-

vzít si Betlémské světlo, do vašich lucerniček.  

     Betlémského světla rozdáváním neubývá, nao-

pak. Mít doma Betlémský plamínek a nenechat ho zhasnout po dlou-

hé cestě znamená stát se součás-

tí nekonečného řetězu domovů 

propojených symbolem naděje a 

duchovního poselství vánočních 

svátků. Stát se poslem pokoje, 

přinést toto světlo jako dar li-

dem ve svém okolí a zapojit se 

do velké rodiny lidí dobré vůle, 

to je pro některé lidi dnes vel-

kým vánočním přáním a radostí.  

Naši skauti nám opět přivezou  

Betlémské světlo do Mostku 

NOVÝ KABÁT: Po podzimní sezoně proběhla v areálu hřiště brigáda,  

při které jsme naše kabiny natřeli do klubových barev.  

O činnosti našich skautů se můžete dočíst na www.skaut-mostek.wz.cz 

 


